
 
 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
НОВООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 

П Р И К А З 
 

«03» октября 2024 г.                                                                                      №679 

 

 

Об итогах проведения 

муниципального этапа 

регионального конкурса 

детского рисунка «Мир науки 

глазами детей» в 2024 году 

 

 

 

На основании приказа управления образования администрации 

Новоскольского городского округа от 18 июня 2024 года № 481                               

«О проведении муниципального этапа регионального конкурса детского 

рисунка «Мир науки глазами детей» с 18 июня по 30 сентября 2024 года был 

организован и проведен муниципальный этап регионального конкурса 

детского рисунка «Мир науки глазами детей». 

К участию в конкурсе принимались детские творческие рисунки по 

номинациям: 

- «Наука вокруг нас» (5-7 классы); 

- «Дополняя реальность....» (8-11 класс); 

- «Давай, энергосберегай! Что могу сделать я, моя семья и каждый?» 

(воспитанники дошкольных образовательных организаций 6-7 лет, учащиеся 

1-4 классов). 

Члены жюри отметили хороший уровень представленных работ, 

технику и мастерство исполнения, творческий подход.  

Отмечены следующие недостатки: мастерство некоторых авторов не 

соответствует возрастным особенностям. 

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить итоги муниципального этапа регионального конкурса 

детского рисунка «Мир науки глазами детей» в 2024 году. 

2. Признать победителями и призерами следующих конкурсантов: 

Номинация: «Наука вокруг нас» (5-7 классы) 

1 место - Братищева Владислава, ГБОУ «Новооскольская специальная 

общеобразовательная школа-интернат», руководитель Макаренкова Ольга 

Геннадьевна; 

 



1 место - Запорожец Ксения, МБОУ «СОШ № 3» г. Новый Оскол 

Белгородской области, руководитель Фролова Елена Петровна; 

1 место - Червенко Татьяна, ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП», 

руководитель Мигрина Людмила Яковлевна; 

2 место - Доценко Дмитрий, ГБОУ «Новооскольская специальная 

общеобразовательная школа-интернат», руководитель Шершунова Елена 

Николаевна; 

2 место - Башкирцева Ирина, ГБОУ «Новооскольская специальная 

общеобразовательная школа-интернат», руководитель Тульская Людмила 

Викторовна; 

2 место - Кожевникова Софья, ГБОУ «Новооскольская специальная 

общеобразовательная школа-интернат», руководитель Селиванова Ольга 

Александровна; 

2 место - Безух Алексей, МБОУ «СОШ № 3» г. Новый Оскол 

Белгородской области, руководитель Мальцева Лариса Николаевна;  

2 место - Свинаренко Василиса, МБОУ «Великомихайловская СОШ 

имени Г.Т. Ильченко» Новооскольского городского округа,                      

руководитель Долженков Юрий Васильевич; 

3 место - Капустина Анастасия, МБОУ «СОШ № 3» г. Новый Оскол 

Белгородской области, руководитель Фролова Елена Петровна. 

Номинация: «Дополняя реальность....» (8-11 класс) 

1 место - Коленко Анна, МБОУ «Великомихайловская СОШ          

имени Г.Т. Ильченко» Новооскольского городского округа,                     

руководитель Долженкова Светлана Анатольевна; 

1 место - Подорванов Никита, МБОУ «Великомихайловская СОШ 

имени Г.Т. Ильченко» Новооскольского городского округа,                   

руководитель Подорванова Лилия Николаевна; 

1 место - Разинькова Ольга, ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП», 

руководитель Мигрина Людмила Яковлевна; 

1 место - Третьякова Анастасия, МБОУ «СОШ № 4 г. Новый Оскол», 

руководитель Юркина Ираида Нестеровна; 

1 место - Ревин Иван, ГБОУ «Новооскольская специальная 

общеобразовательная школа-интернат», руководитель Краснояружская 

Валентина Васильевна; 

2 место - Бессарабова Екатерина, ОГБОУ «Новооскольская СОШ                    

с УИОП», руководитель Мигрина Людмила Яковлевна; 

2 место - Люгас Екатерина, МБОУ «Великомихайловская СОШ                

имени Г.Т. Ильченко» Новооскольского городского округа,                      

руководитель Тверитинова Ольга Николаевна; 

2 место - Петровская Диана, МБОУ «СОШ № 3» г. Новый Оскол 

Белгородской области, руководитель Фролова Елена Петровна. 

 

 

 



Номинация: «Давай, энергосберегай! Что могу сделать я,                                

моя семья и каждый?» 6-7 лет 

1 место - Бебекян Шоханик, МБДОУ «Детский сад № 10 «Мозаика»               

г. Нового Оскола Белгородской области», руководитель Науменко Ирина 

Ивановна; 

1 место - Рязанцева Вероника, МБДОУ «Детский сад № 9 

комбинированного вида г. Нового Оскола Белгородской области», 

руководитель Лобынцева Анастасия Сергеевна; 

1 место - Дубова Арина, МБДОУ «Детский сад № 9 комбинированного 

вида г. Нового Оскола Белгородской области», руководитель Моисеева 

Наталья Николаевна; 

2 место - Капустин Михаил, МБДОУ «Детский сад № 9 

комбинированного вида г. Нового Оскола Белгородской области», 

руководитель Кузнецова Марина Владимировна; 

2 место - Коротенко Олег, МБДОУ «Детский сад № 6 «Пчёлка»                        

г. Нового Оскола Белгородской области», руководитель Герасимова Яна 

Геннадьевна; 

2 место - Власов Егор, МБДОУ «Детский сад № 2 «Умка»                                

г. Нового Оскола Белгородской области», руководитель Сидельникова Елена 

Николаевна; 

2 место - Гусарева Мария, МБДОУ «Детский сад № 2 «Умка»                         

г. Нового Оскола Белгородской области», руководитель Григорьева Ксения 

Андреевна; 

2 место - Скибина Ангелина, МБДОУ «Детский сад № 2 «Умка»                       

г. Нового Оскола Белгородской области», руководитель Эфенджян Наталья 

Сергеевна; 

2 место - Мотузов Илья, МБДОУ «Детский сад № 2 «Умка»                             

г. Нового Оскола Белгородской области», руководитель Кузнецова Татьяна 

Васильевна; 

2 место - Мазикин Иван, МБДОУ «Детский сад № 10 «Мозаика»          

г. Нового Оскола Белгородской области», руководитель Лаврова Светлана 

Ивановна; 

2 место - Кравченко Валерия, МБДОУ «Детский сад № 10 «Мозаика»   

г. Нового Оскола Белгородской области», руководитель Лисичанская 

Людмила Васильевна; 

2 место - Кирюхин Никита, МБДОУ «Детский сад № 10 «Мозаика»               

г. Нового Оскола Белгородской области», руководитель Холмовая Руслана 

Владиславовна; 

2 место - Набережных Елизавета, МБДОУ «Детский сад № 10 

«Мозаика» г. Нового Оскола Белгородской области»,                            

руководитель Домащенко Елена Витальевна; 

2 место - Еремин Егор, МБДОУ «Детский сад № 10 «Мозаика»                       

г. Нового Оскола Белгородской области», руководитель Еремина Елена 

Николаевна; 



3 место - Королев Андрей, МБДОУ «Детский сад № 10 «Мозаика»          

г. Нового Оскола Белгородской области», руководитель Курлыкина Наталья 

Михайловна; 

3 место - Гридасов Александр, МБДОУ «Детский сад № 10 «Мозаика» 

г. Нового Оскола Белгородской области», руководитель Шамсекаева 

Валентина Александровна; 

3 место - Верстов Илья, МБДОУ «Детский сад № 10 «Мозаика»                    

г. Нового Оскола Белгородской области», руководитель Верстова Анастасия 

Валерьевна; 

3 место - Копысов Тимур, МБДОУ «Детский сад № 2 «Умка»                          

г. Нового Оскола Белгородской области», руководитель Кузнецова Татьяна 

Васильевна; 

3 место - Фатьянова Вероника, МБДОУ «Детский сад № 2 «Умка»                  

г. Нового Оскола Белгородской области», руководитель Романенко Виолетта 

Андреевна; 

3 место - Могилатова Анастасия, МБДОУ «Детский сад № 2 «Умка»            

г. Нового Оскола Белгородской области», руководитель Макаренко Людмила 

Юрьевна; 

3 место - Джанамия Маргарита, МБДОУ «Детский сад № 2 «Умка»                

г. Нового Оскола Белгородской области», руководитель Григорьева Ольга 

Валерьевна; 

3 место - Бабенко Вячеслав, МБДОУ «Детский сад № 2 «Умка»            

г. Нового Оскола Белгородской области», руководитель Казанцева Татьяна 

Николаевна; 

3 место - Краснопольская Арина, МБДОУ «Детский сад № 6 «Пчёлка» 

г. Нового Оскола Белгородской области», руководитель Новикова Светлана 

Васильевна; 

3 место - Терентьева Илья, МБДОУ «Детский сад № 6 «Пчёлка»             

г. Нового Оскола Белгородской области», руководитель Гамова Елена 

Николаевна; 

3 место - Гулуев Тимур, МБОУ «Великомихайловская СОШ имени  

Г.Т. Ильченко» Новооскольского городского округа,                             

руководитель Гончарова Светлана Александровна; 

Номинация: «Давай, энергосберегай!                                                                         

Что могу сделать я, моя семья и каждый?» 1-4 кл 

1 место - Рязанцев Ярослав, ГБОУ «Новооскольская специальная 

общеобразовательная школа-интернат», руководитель Бондаренко Ирина 

Николаевна; 

2 место - не присуждалось; 

3 место - не присуждалось. 

3. Для участия в региональном конкурсе детского рисунка «Мир науки 

глазами детей» в 2024 году направить работы следующих обучающихся: 

- Братищева Владислава, ГБОУ «Новооскольская специальная 

общеобразовательная школа-интернат», руководитель Макаренкова Ольга 

Геннадьевна; 



- Запорожец Ксения, МБОУ «СОШ № 3» г. Новый Оскол Белгородской 

области, руководитель Фролова Елена Петровна; 

- Червенко Татьяна, ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП», 

руководитель Мигрина Людмила Яковлевна; 

- Коленко Анна, МБОУ «Великомихайловская СОШ                           

имени Г.Т. Ильченко» Новооскольского городского округа,                     

руководитель Долженкова Светлана Анатольевна; 

- Подорванов Никита, МБОУ «Великомихайловская СОШ                  

имени Г.Т. Ильченко» Новооскольского городского округа,                   

руководитель Подорванова Лилия Николаевна; 

- Разинькова Ольга, ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП», 

руководитель Мигрина Людмила Яковлевна; 

- Третьякова Анастасия, МБОУ «СОШ № 4 г. Новый Оскол», 

руководитель Юркина Ираида Нестеровна; 

- Ревин Иван, ГБОУ «Новооскольская специальная 

общеобразовательная школа-интернат», руководитель Краснояружская 

Валентина Васильевна; 

- Бебекян Шоханик, МБДОУ «Детский сад № 10 «Мозаика»                          

г. Нового Оскола Белгородской области», руководитель Науменко Ирина 

Ивановна; 

- Рязанцева Вероника, МБДОУ «Детский сад № 9 комбинированного 

вида г. Нового Оскола Белгородской области», руководитель Лобынцева 

Анастасия Сергеевна; 

- Дубова Арина, МБДОУ «Детский сад № 9 комбинированного вида     

г. Нового Оскола Белгородской области», руководитель Моисеева Наталья 

Николаевна; 

- Рязанцев Ярослав, ГБОУ «Новооскольская специальная 

общеобразовательная школа-интернат», руководитель Бондаренко Ирина 

Николаевна. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

директора МАУДО «Новооскольский ДДТ» Голядкину О.А. 

 

 

 

Начальник управления образования 

администрации Новооскольского 

городского округа 

  

 

Н.И. Ткаченко 
 

ого 

городского округа 

 

   

 


